МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	04.05.2011
	№ 931

Мурманск

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса
авторских образовательных программ

дополнительного образования детей

В соответствии с планом областных мероприятий Министерства образования и науки Мурманской области на 2011 год, в целях развития содержания дополнительного образования детей, в рамках Всероссийского конкурса авторских образовательных программ дополнительного образования детей приказываю:
1. Провести в период с 15 мая по 15 ноября 2011 года региональный этап Всероссийского конкурса авторских образовательных программ дополнительного образования детей (далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые Положение о региональном этапе Всероссийского конкурса авторских образовательных программ дополнительного образования детей и смету расходов на проведение Конкурса.

3. Отделу финансирования и бухгалтерского учета (Звягина С.Н.) осуществить финансирование расходов на проведение Конкурса в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2011 год Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования  «Мурманский областной институт повышения квалификации работников образования и культуры» (далее – ГОУ ДПО «МОИПКРОиК») за счет средств п.2.3.2. подпрограммы 1 «Модернизация образования Мурманской области» долгосрочной целевой программы «Развитие образования Мурманской области» на 2011-2015 годы в соответствии с утвержденной сметой.

5. Сектору воспитания и дополнительного образования (Шипилов И.В.):

5.1. Организовать проведение Конкурса.

5.2. Сформировать в срок до 15 октября 2011 года состав жюри Конкурса.

5.3. Организовать направление материалов победителей Конкурса для участия во Всероссийском конкурсе авторских образовательных программ дополнительного образования детей.
6. ГОУ ДПО «МОИПКРОиК» (Ткач Н.Ф.):

6.1. Обеспечить методическое сопровождение и условия для работы жюри Конкурса.

6.2. Организовать подведение итогов Конкурса.
6.3. Обеспечить целевое расходование выделенных средств.

6.4. Представить аналитическую информацию по итогам проведения Конкурса.

7. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления  образованием:

7.1. Обеспечить методическое сопровождение участников Конкурса по подготовке и оформлению конкурсных материалов.

7.2. Организовать направление материалов победителей муниципального этапа в срок до 1 ноября 2011 года в ГОУ ДПО «МОИПКРОиК».
8. Руководителям подведомственных образовательных учреждений организовать направление материалов для участия в Конкурсе.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель министра

                                С.Б. Мякишев